
DECRETO RETTORALE
N°26 del 06 luglio 2009

BANDO SUPPLENZE 
ANNO ACCADEMICO 2009/2010

Visto il deliberato del Comitato Ordinatore della Facoltà di Scienze della società e della 
formazione d’area Mediterranea del 04 giugno 2009, con delibera approvata seduta stante e 
pervenuta in copia;

DECRETA:

Articolo 1

Sono bandite per l’anno accademico 2009/2010 le supplenze nei seguenti insegnamenti:

Ius/09 Istituzioni di diritto pubblico I (I modulo) – 36 ore I semestre;

Ius/09 Istituzioni di diritto pubblico I (II modulo) – 36 ore II semestre;

Secs-P/01 Economia politica – 54 ore I semestre;

L-Lin/06 Lingua e letterature ispano-americane – 36 ore II semestre; 

L-Or/12 Lingua e letteratura araba – 36 ore II semestre;

L-Fil-Let/10 Letteratura italiana – 36 ore I semestre;

L-Fil-Let/04 Lingua latina – 36 ore I semestre; 

M-Psi/05 Psicologia sociale – 36 ore I semestre;

Ius/01 Diritto privato – 36 ore II semestre;

Ius/01 Istituzioni di Diritto pubblico II – 36 ore II semestre;

Pagina 1 di 2



Ius/11 Diritto canonico – 54 ore I semestre;

SPS/08 Sociologia dei processi culturali e comunicativi – 54 ore II semestre;

SPS/10 Sociologia dell’ambiente e del territorio – 54 ore I semestre

L-Fil- Let/07 Civiltà bizantina – 36 ore I semestre;

SECS-P/07 Economia Aziendale – 36 ore I semestre;

SECS-P/03 Scienza delle Finanze (I modulo) – 36 ore I semestre;

SECS-P/03 Scienza delle Finanze (II modulo) – 36 ore II semestre;

SPS/03 Storia delle istituzioni politiche – 54 ore I semestre;

L-Or/21  Lingue  e  letterature  della  Cina  e  dell’Asia  sud  orientale  (Ulteriori 

conoscenze linguistiche) – 36 ore I semestre;

L-Lin/12 Lingua e traduzione - Lingua Inglese (Ulteriori conoscenze linguistiche) - 

36 ore I semestre;

L-Lin/07  Lingua  e  traduzione  -  Lingua  Spagnola  II  (Ulteriori  conoscenze 

linguistiche) – 36 ore I semestre;

L-Or/12 Lingua e letteratura araba II  (Ulteriori conoscenze linguistiche) – 36 ore I 

semestre;

INF/01 Informatica (Abilità informatiche e relazionali) – 36 ore II semestre;

Articolo 2

Le istanze, in carta libera e tassativamente redatte secondo lo schema di istanza allegato al 
bando,  parte  integrante  del  presente  decreto,  dovranno  essere  dirette  al  Presidente  del 
Comitato  Ordinatore  della  Facoltà  e  pervenire  presso la  sede dell’Università  in  via  del 
Torrione n. 95, 89125 Reggio Calabria entro e non oltre il  14 luglio 200  9  .

Reggio Calabria, 06 luglio 2009
     

Il Presidente del Comitato tecnico-organizzativo
Prof. Salvatore Berlingò

Pagina 2 di 2


	N°26 del 06 luglio 2009

